Протокол № 4 от  17.01.2024г.
Присутствовало: 8

Повестка дня

Тема: Современный урок на основе системно-деятельностного подхода (в условиях вне-
дренияФГОС НОО иООО)
 анализ выполнения рабочих программ за первое полугодие;
 анализ обученности учащихся по итогам первого полугодия;
 мониторинг участия учащихся в интеллектуальных, творческих конкурсах, спортивных

мероприятиях;
 продолжить работу по преемственности между начальным и средним звеном.

Выступали
По первому вопросу обсудили выполнение программ. Выступали Михеева А.В., Райков
В.Ю., Бегишева А.А. Все учителя выполнили программы на 100 %.
РЕШЕНИЕ: принять к сведению информацию.

По третьему вопросу о видах и качестве работ с одаренными детьми  Михеева А.В. доложила
о том, что в целях развития интеллектуальных и творческих способностей учащихся, приоб-
щения их к проектной, исследовательской и научной деятельности в школе учителя-предмет-
ники реализуют поставленные задачи через проектную деятельность, участие в предметных
декадах, элективных курсах и факультативных занятий.
РЕШЕНИЕ: продолжить работу по привлечению учащихся к проектной деятельности, акти-
визировать работу с одарёнными учащимися и учащимися проявляющими интерес  к предме-
там на различных уровнях, мотивировать обучающихся для участия в социальных проектах и
предметных конкурсах.

По четвертому вопросу выступила Прокопьева В.В. и Присекина Е.В., а также были выслу-
шаны предложения других учителей-предметников.
РЕШЕНИЕ: подготовить выступление на школьном семинаре "Критериальное оценивание"

Председатель МО _________ /Шалютова П.В./

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа